
UCHWAŁA NR XI/208/2019
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Bielska-Białej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.)

Rada Miejska
u c h w a l a

§ 1. 1. W Uchwale Nr III/16/2018 Rady Miejskiej w Bielsku-Białej z dnia 18 grudnia 2018 roku - Uchwale 
budżetowej miasta Bielska-Białej na 2019 rok, zwanej dalej "Uchwałą budżetową", wprowadza się następujące 
zmiany:

1) Zwiększa się i zmniejsza się dochody budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) Zwiększa się i zmniejsza się wydatki budżetu miasta, jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) Dokonuje się przeniesień wydatków w budżecie miasta, jak w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik Nr 7 "Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań 
miasta w 2019 roku" otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik Nr 8 "Zakres, stawki i kwoty dotacji przedmiotowych w 2019 roku" otrzymuje brzmienie jak 
w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik Nr 9 "Zakres i kwoty dotacji celowych na finansowanie kosztów realizacji inwestycji 
samorządowych zakładów budżetowych w 2019 roku" otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 6 do 
niniejszej uchwały;

7) w § 3 Uchwały budżetowej ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu miasta w kwocie 
200.000.000,00 zł

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta w kwocie 202.235.978,21 zł, w tym na 
wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 79.000.000,00 zł

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w kwocie 
31.826.021,79 zł”

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2019 r.

Poz. 6554



8) Załącznik Nr 11 "Przychody i koszty samorządowych zakładów budżetowych w 2019 roku" otrzymuje 
brzmienie jak w Załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały.

2. Uzasadnienie zmian wskazanych w ust.1 pkt 1, 2 i  3  zawiera Załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały.

3. Uzasadnienie zmian wskazanych w ust.1 pkt 4,5, 6 i 7 zawiera Załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Zwiększa się dotację podmiotową dla Teatru Polskiego do kwoty 4.577.000,00 zł;

2. Zwiększa się dotację podmiotową dla Miejskiego Domu Kultury do kwoty 6.269.870,00 zł;

3. Zwiększa się dotację podmiotową dla Galerii Bielskiej BWA do kwoty 1.810.000,00 zł;

4. Zwiększa się dotację celową dla Galerii Bielskiej BWA do kwoty 4.981.645,20 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

Agnieszka Gorgoń-Komor

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6554



Dochody budżetu miasta

w zł i gr

Dział Nazwa Razem Gmina Powiat

A. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW : 2 388 810,65 726 645,27 1 662 165,38

600 Transport i łączność 900,00 900,00

1) dochody bieżące 900,00 900,00

z tego:

- wpływy z różnych dochodów 900,00 900,00

630 Turystyka 54 829,27 54 829,27

1) dochody bieżące 44 829,27 44 829,27

    w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 43 829,27 43 829,27

z tego:

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 1 000,00

- środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł  43 829,27 43 829,27

2) dochody majątkowe 10 000,00 10 000,00
z tego:

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 10 000,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 16 000,00 16 000,00

1) dochody bieżące 16 000,00 16 000,00

    w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 16 000,00 16 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6554



z tego:

- środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł  16 000,00 16 000,00

750 Administracja publiczna 43 110,00 21 550,00 21 560,00

1) dochody bieżące 43 110,00 21 550,00 21 560,00

z tego:

- wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu
Państwa z tytułu postępowania sądowego i
prokuratorskiego 330,00 160,00 170,00

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 380,00 190,00 190,00

- wpływy z usług 12 400,00 6 200,00 6 200,00

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 2 500,00 2 500,00

- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej 8 000,00 4 000,00 4 000,00

- wpływy z różnych dochodów 17 000,00 8 500,00 8 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 71 900,00 71 900,00

1) dochody bieżące 71 900,00 71 900,00

z tego:

- dotacje otrzymane z państwowych funduszy
celowych na realizację zadań bieżących
jednostek sektora finansów publicznych 71 900,00 71 900,00

758 Różne rozliczenia 46 416,00 46 416,00

1) dochody bieżące 46 416,00 46 416,00

z tego:

- subwencje ogólne z budżetu państwa 46 416,00 46 416,00

801 Oświata i wychowanie 1 664 079,65 212 650,00 1 451 429,65

1) dochody bieżące 1 657 689,65 206 310,00 1 451 379,65

    w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 1 404 009,65 1 404 009,65

z tego:

- wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych
kar pieniężnych od osób fizycznych 160,00 160,00

- wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów 560,00 110,00 450,00

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych,
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 80,00 80,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6554



- wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu
wychowania przedszkolnego 32 000,00 32 000,00

- wpływy z różnych opłat 620,00 40,00 580,00

- wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze 105 140,00 80 140,00 25 000,00

- wpływy z usług 4 990,00 4 990,00

- wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 3 250,00 3 250,00

- wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z
tytułu podatków i opłat 350,00 350,00

- wpływy z pozostałych odsetek 300,00 30,00 270,00

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 10 770,00 3 820,00 6 950,00

- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00 2 000,00

- wpływy z różnych dochodów 50 360,00 43 230,00 7 130,00

- środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin), powiatów
(związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł  1 404 009,65 1 404 009,65

- wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w
tym wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w
art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości 43 100,00 43 100,00

2) dochody majątkowe 6 390,00 6 340,00 50,00
z tego:

- wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 6 390,00 6 340,00 50,00

852 Pomoc społeczna 43 255,73 43 255,73

1) dochody bieżące 43 255,73 43 255,73

z tego:

- wpływy z usług 38 000,00 38 000,00

- wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej 2 000,00 2 000,00

- wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów 3 255,73 3 255,73

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 74 020,00 74 020,00

1) dochody bieżące 74 020,00 74 020,00

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6554



- wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze 30 000,00 30 000,00

- wpływy z usług 28 000,00 28 000,00

- wpływy z pozostałych odsetek 790,00 790,00

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 560,00 3 560,00

- wpływy z różnych dochodów 11 670,00 11 670,00

926 Kultura fizyczna 374 300,00 374 300,00

1) dochody bieżące 374 300,00 374 300,00

z tego:

- wpływy z usług 92 300,00 92 300,00

- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 230 000,00 230 000,00

- wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów 14 000,00 14 000,00

- wpływy z różnych dochodów 38 000,00 38 000,00

B. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW : 462 139,66 446 839,66 15 300,00

750 Administracja publiczna 600,00 300,00 300,00

1. dochody bieżące 600,00 300,00 300,00

z tego:

- wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych
oraz innych umów o podobnym charakterze 600,00 300,00 300,00

852 Pomoc społeczna 446 539,66 446 539,66

1) dochody bieżące 446 539,66 446 539,66

    w tym z tytułu dotacji i środków na
finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 376 987,66 376 987,66

z tego:

- dotacje celowe w ramach programów
finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w
art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b  ustawy, lub płatności w ramach
budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego
(projekt "Miejskie Centrum Usług
Społecznościowych 
- Rozwój międzypokoleniowych usług
społecznych w Bielsku-Białej") 376 987,66 376 987,66

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6554



- środki otrzymane z państwowych funduszy
celowych na realizację zadań bieżących
jednostek sektora finansów publicznych 69 552,00 69 552,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 15 000,00

1. dochody bieżące 15 000,00 15 000,00

z tego:

- wpływy z usług 15 000,00 15 000,00

OGÓŁEM  DOCHODY  (A - B): 1 926 670,99 279 805,61 1 646 865,38

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6554



Wydatki budżetu miasta 

w zł i gr

Dział Rozdz. Nazwa Razem Gmina Powiat

A. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW:  11 046 140,14 5 910 614,76 5 135 525,38

600 Transport i łączność 900,00 900,00

60095 Pozostała działalność 900,00 900,00

1. Wydatki bieżące 900,00 900,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 900,00 900,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 900,00 900,00

630 Turystyka 73 429,27 73 429,27

63095 Pozostała działalność 73 429,27 73 429,27

1. Wydatki bieżące 73 429,27 73 429,27

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 29 600,00 29 600,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 8 800,00 8 800,00

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 20 800,00 20 800,00

   d) wydatki na programy finansowane z
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, w części związanej z
realizacją zadań miasta 43 829,27 43 829,27

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 1 900,79 1 900,79

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 272 433,00 1 272 433,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 1 272 433,00 1 272 433,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6554



2. Wydatki majątkowe 1 272 433,00 1 272 433,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 272 433,00 1 272 433,00

710 Działalność usługowa 16 000,00 16 000,00

71003 Biura planowania przestrzennego 16 000,00 16 000,00

1. Wydatki bieżące 16 000,00 16 000,00

w tym:

   d) wydatki na programy finansowane z
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, w części związanej z
realizacją zadań miasta 16 000,00 16 000,00

750 Administracja publiczna 43 110,00 21 550,00 21 560,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego 43 110,00 21 550,00 21 560,00

1. Wydatki bieżące 43 110,00 21 550,00 21 560,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 43 110,00 21 550,00 21 560,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 710,00 350,00 360,00

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 42 400,00 21 200,00 21 200,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 71 900,00 71 900,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży
Pożarnej 71 900,00 71 900,00

1. Wydatki bieżące 71 900,00 71 900,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 71 900,00 71 900,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 71 900,00 71 900,00

801 Oświata i wychowanie 2 108 495,65 659 066,00 1 449 429,65

80101 Szkoły podstawowe 156 406,00 156 406,00

1. Wydatki bieżące 156 406,00 156 406,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 145 451,00 145 451,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 145 451,00 145 451,00

   b) dotacje na zadania bieżące 10 955,00 10 955,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 330,00 1 330,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6554



1. Wydatki bieżące 1 330,00 1 330,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 1 330,00 1 330,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 1 330,00 1 330,00

80104 Przedszkola 502 660,00 502 660,00

1. Wydatki bieżące 102 660,00 102 660,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 102 660,00 102 660,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 102 660,00 102 660,00

2. Wydatki majątkowe 400 000,00 400 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 400 000,00 400 000,00

80115 Technika 1 337 331,36 1 337 331,36

1. Wydatki bieżące 37 970,00 37 970,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 37 970,00 37 970,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 37 970,00 37 970,00

   d) wydatki na programy finansowane z
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, w części związanej z
realizacją zadań miasta 1 299 361,36 1 299 361,36

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 46 000,00 46 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 109 348,29 109 348,29

1. Wydatki bieżące 109 348,29 109 348,29

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 4 700,00 4 700,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 4 700,00 4 700,00

   d) wydatki na programy finansowane z
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, w części związanej z
realizacją zadań miasta 104 648,29 104 648,29

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i
centra kształcenia zawodowego 1 420,00 1 420,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6554



1. Wydatki bieżące 1 420,00 1 420,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 1 420,00 1 420,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 1 420,00 1 420,00

851 Ochrona zdrowia 3 150 000,00 3 150 000,00

85111 Szpitale ogólne 3 150 000,00 3 150 000,00

2. Wydatki majątkowe 3 150 000,00 3 150 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 150 000,00 3 150 000,00

852 Pomoc społeczna 516 255,73 420 000,00 96 255,73

85202 Domy pomocy społecznej 43 255,73 43 255,73

1. Wydatki bieżące 43 255,73 43 255,73

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 43 255,73 43 255,73

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 43 255,73 43 255,73

85220

Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej 53 000,00 53 000,00

2. Wydatki majątkowe 53 000,00 53 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 53 000,00 53 000,00

85295 Pozostała działalność 420 000,00 420 000,00

1. Wydatki bieżące 420 000,00 420 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 420 000,00 420 000,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 420 000,00 420 000,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza 76 020,00 76 020,00

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne 1 730,00 1 730,00

1. Wydatki bieżące 1 730,00 1 730,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 1 730,00 1 730,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 1 730,00 1 730,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 8 760,00 8 760,00

1. Wydatki bieżące 8 760,00 8 760,00

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6554



   a) wydatki jednostek budżetowych 8 760,00 8 760,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 8 760,00 8 760,00

85410 Internaty i bursy szkolne 28 060,00 28 060,00

1. Wydatki bieżące 28 060,00 28 060,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 28 060,00 28 060,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 28 060,00 28 060,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym 2 000,00 2 000,00

1. Wydatki bieżące 2 000,00 2 000,00

w tym:

   c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 000,00 2 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 35 470,00 35 470,00

1. Wydatki bieżące 35 470,00 35 470,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 35 470,00 35 470,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 35 470,00 35 470,00

855 Rodzina 18 450,00 18 450,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 18 450,00 18 450,00

2. Wydatki majątkowe 18 450,00 18 450,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 18 450,00 18 450,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 3 057 286,49 3 057 286,49

90003 Oczyszczanie miast i wsi 3 057 286,49 3 057 286,49

1. Wydatki bieżące 3 057 286,49 3 057 286,49

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 3 057 286,49 3 057 286,49

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 3 057 286,49 3 057 286,49

921
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 276 860,00 6 500,00 270 360,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 6 500,00

1. Wydatki bieżące 6 500,00 6 500,00

w tym:

   b) dotacje na zadania bieżące 6 500,00 6 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6554



92110 Galerie i biura wystaw artystycznych 270 360,00 270 360,00

1. Wydatki bieżące 10 000,00 10 000,00

w tym:

   b) dotacje na zadania bieżące 10 000,00 10 000,00

2. Wydatki majątkowe 260 360,00 260 360,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 260 360,00 260 360,00

926 Kultura fizyczna 365 000,00 365 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 365 000,00 365 000,00

1. Wydatki bieżące 70 000,00 70 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 50 000,00 50 000,00

   c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00 20 000,00

2. Wydatki majątkowe 295 000,00 295 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 295 000,00 295 000,00

B. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW:  9 119 469,15 6 337 121,15 2 782 348,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 258 433,00 258 433,00

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 228 433,00 228 433,00

1. Wydatki bieżące 95 950,00 95 950,00

w tym:

   b) dotacje na zadania bieżące 95 950,00 95 950,00

2. Wydatki majątkowe 132 483,00 132 483,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 132 483,00 132 483,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 30 000,00

2. Wydatki majątkowe 30 000,00 30 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 30 000,00

750 Administracja publiczna 1 520 600,00 1 520 300,00 300,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu) 1 520 000,00 1 520 000,00

2. Wydatki majątkowe 1 520 000,00 1 520 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 520 000,00 1 520 000,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu
terytorialnego 600,00 300,00 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6554



1. Wydatki bieżące 600,00 300,00 300,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 600,00 300,00 300,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 300,00 300,00 300,00

801 Oświata i wychowanie 2 467 048,00 1 400 000,00 1 067 048,00

80101 Szkoły podstawowe 1 400 000,00 1 400 000,00

2. Wydatki majątkowe 1 400 000,00 1 400 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 400 000,00 1 400 000,00

80115 Technika 1 067 048,00 1 067 048,00

2. Wydatki majątkowe 1 067 048,00 1 067 048,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 067 048,00 1 067 048,00

851 Ochrona zdrowia 1 700 000,00 1 700 000,00

85111 Szpitale ogólne 1 700 000,00 1 700 000,00

2. Wydatki majątkowe 1 700 000,00 1 700 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 700 000,00 1 700 000,00

852 Pomoc społeczna 446 539,66 446 539,66

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 57 456,00 57 456,00

1. Wydatki bieżące 57 456,00 57 456,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 57 456,00 57 456,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 57 456,00 57 456,00

85295 Pozostała działalność 389 083,66 389 083,66

1. Wydatki bieżące 389 083,66 389 083,66

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 12 096,00 12 096,00

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 12 096,00 12 096,00

   d) wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych, w części związanej 
z realizacją zadań miasta 376 987,66 376 987,66

      w tym:

      - wynagrodzenia i składki od nich
naliczane 214 796,19 214 796,19

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6554



854
Edukacyjna opieka
wychowawcza 15 000,00 15 000,00

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 15 000,00 15 000,00

1. Wydatki bieżące 15 000,00 15 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 15 000,00

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 15 000,00 15 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 2 711 848,49 2 711 848,49

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 910 000,00 910 000,00

2. Wydatki majątkowe 910 000,00 910 000,00

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 910 000,00 910 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 801 848,49 1 801 848,49

1. Wydatki bieżące 25 325,03 25 325,03

w tym:

   a) wydatki jednostek budżetowych 25 325,03 25 325,03

      w tym:

      - wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań 25 325,03 25 325,03

2. Wydatki majątkowe 1 776 523,46 1 776 523,46

w tym:

   a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 776 523,46 1 776 523,46

OGÓŁEM  WYDATKI  (A-B): 1 926 670,99 -426 506,39 2 353 177,38

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6554



w zł i gr

Gmina Powiat Gmina Powiat

OGÓŁEM  WYDATKI : 70 231,27 2 000,00 72 231,27

630 Turystyka 269,92

63095 Pozostała działalność 269,92

1. Wydatki bieżące 269,92

w tym:

   d) wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach
publicznych, w części
związanej z realizacją zadań
miasta 269,92

700 Gospodarka mieszkaniowa 17 661,35

70005
Gospodarka  gruntami  i
nieruchomościami 17 661,35

1. Wydatki bieżące 17 661,35

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 17 661,35

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 17 661,35

750 Administracja publiczna 7 569,92

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 7 300,00

1. Wydatki bieżące 7 300,00

Dz. Rozdz. Nazwa
ZmniejszeniaZwiększenia

Przeniesienia  wydatków w budżecie miasta Bielska-Białej

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6554



w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 7 300,00

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 7 300,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego 269,92

1. Wydatki bieżące 269,92

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 269,92

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 269,92

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 15 000,00

75416 Straż gminna (miejska) 15 000,00

1. Wydatki bieżące 15 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 15 000,00

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 15 000,00

758 Różne rozliczenia 17 661,35

75814 Różne rozliczenia finansowe 17 661,35

1. Wydatki bieżące 17 661,35

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 17 661,35

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 17 661,35

852 Pomoc społeczna 5 400,00

85295 Pozostała działalność 5 400,00

1. Wydatki bieżące 5 400,00

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 5 400,00

      w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6554



      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 5 400,00

855 Rodzina 700,00

85595 Pozostała działalność 700,00

1. Wydatki bieżące 700,00

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 700,00

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 700,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska 30 000,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód 30 000,00

2. Wydatki majątkowe 30 000,00

w tym:

a) inwestycje i zakupy
inwestycyjne 30 000,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego 16 200,00 2 000,00 17 000,00

92106 Teatry 2 000,00

1. Wydatki bieżące 2 000,00

w tym:

   b) dotacje na zadania
bieżące 2 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby 15 000,00

1. Wydatki bieżące 15 000,00

w tym:

   b) dotacje na zadania
bieżące 15 000,00

92195 Pozostała działalność 1 200,00 17 000,00

1. Wydatki bieżące 1 200,00 17 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 1 200,00 17 000,00

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 1 200,00 17 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6554



925

Ogrody botaniczne i
zoologiczne oraz naturalne
obszary i obiekty
chronionej przyrody 15 000,00

92503
Rezerwaty i pomniki
przyrody 15 000,00

1. Wydatki bieżące 15 000,00

w tym:

   a) wydatki jednostek
budżetowych 15 000,00

      w tym:

      - wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6554



w zł i gr

środki środki 

środki

z funduszy z budżetu

z Fund.Rozw.

strukturalnych państwa

Syst.Edukacji

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020. Projekt: "Podniesienie jakości,
dostępności oraz zwiększenie
wykorzystania administracyjnych zasobów
mapowych subregionu południowego
województwa śląskiego".

Wydział Geodezji 
i Kartografii 

Urzędu Miejskiego
710 71095 9 643 748,09 4 570 165,06 3 862 540,30 0,00 681 624,76 26 000,00 5 073 583,03 0,00

2

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 
2014-2020. Projekt:"Rozbudowa odcinka
drogi wojewódzkiej nr 942 w Bielsku-
Białej".

Miejski Zarząd Dróg 
w Bielsku-Białej

600 60013 93 040 000,00 73 010 000,00 61 008 499,00 0,00 11 001 501,00 1 000 000,00 20 030 000,00 0,00

3

Program Operacyjny Infrastruktura i
Środowisko na lata 2014-2020. Projekt:
"Rozbudowa DK 52 (ul. Krakowskiej/ul.
Żywieckiej) w Bielsku-Białej". 

Miejski Zarząd Dróg 
w Bielsku-Białej

600 60011 86 600 703,53 84 838 251,10 71 052 554,32 0,00 12 538 686,01 1 247 010,77 1 762 452,43 0,00

środki z budżetu miasta

wydatki 

kwalifikowane

wydatki
niekwalifikowane

objęte umową

Rozdz.

wydatki
niekwalifikowane

 
nie objęte umową

WYDATKI NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 i 3 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU 
O FINANSACH PUBLICZNYCH, W CZĘŚCI ZWIĄZANEJ Z REALIZACJĄ ZADAŃ MIASTA W 2019 ROKU

Lp. Nazwa programu
Jednostka realizująca

program 

Klasyfikacja  Finansowanie w tym:

Dział

Ogółem
wartość
projektu 
(7+12)  

Wydatki na programy
finansowane z udziałem

środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z

dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych, w

części związanej z realizacją
zadań miasta

(8+9+10+11+13)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6554



Wydział Polityki
Społecznej Urzędu

Miejskiego
187,73 187,73 171,58 16,15 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydział Spraw
Obywatelskich

Urzędu Miejskiego
70 025,00 70 025,00 59 012,86 5 554,14 5 458,00 0,00 0,00 0,00

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej

225 056,12 225 056,12 201 899,79 19 002,33 4 154,00 0,00 0,00 0,00

5
Program Erasmus+. Projekt pn.:
"Gotowanie kluczem do sukcesu-praktyki
w Hiszpanii"

Zespół Szkół
Gastronomicznych 

i Handlowych
w Bielsku-Białej

801 80115 201 385,26 201 185,26 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 201 185,26

6
Program Erasmus+. Projekt pn.: 
"Z bielskim Tuwimem do Europy"

Zespół Szkół 
im. J. Tuwima 

w Bielsku-Białej
801 80115 202 208,46 201 968,46 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 201 968,46

7
Program Erasmus+. Projekt  pn.:
"Edukacja we współczesnym świecie"

Zespół Szkół
Samochodowych 

i
Ogólnokształcących 

w Bielsku-Białej

801 80115 468,61 368,61 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 368,61

8
Program Operacyjny Wiedza, Edukacja,
Rozwój. Projekt pn.: "Dziecko ze
spektrum autyzmu w szkole"

Szkoła Podstawowa
nr 6 Integracyjna 

im. K. Brodzińskiego
w Bielsku-Białej 

801 80101 49 022,24 48 822,24 46 034,53 2 787,71 0,00 0,00 200,00 0,00

9
Program Operacyjny Wiedza, Edukacja,
Rozwój. Projekt pn.: "Z góralskim
przytupem poznajemy Europę"

Szkoła Podstawowa
nr 33 im. K.

Makuszyńskiego 
w Bielsku-Białej 

801 80101 160,00 100,00 94,29 5,71 0,00 0,00 60,00 0,00

10

Program Operacyjny Wiedza, Edukacja,
Rozwój. Projekt pn.: "Doskonalenie
umiejętności zawodowych uczniów w
zawodach: technik technologii odzieży,
technik przemysłu mody, technik urządzeń
i systemów energetyki odnawialnej"

Bielska Szkoła
Przemysłowa 

w Bielsku-Białej
801 80115 148 091,47 147 891,47 139 446,88 8 444,59 0,00 0,00 200,00 0,00

11

Program Operacyjny Wiedza, Edukacja,
Rozwój. Projekt pn.: "Kreatywna
Edukacja w Języku Angielskim w Szkole
Dwujęzycznej"

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

im. S. Żeromskiego w
Bielsku-Białej

801 80120 3 011,96 2 861,96 2 698,51 163,45 0,00 0,00 150,00 0,00

4

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn.: "Razem możemy więcej
- rozwój usług społecznych"  

852 85295

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6554



12
Program Erasmus+KA2-Edukacja
Szkolna. Projekt  pn.: "Call for tolerance"

II Liceum
Ogólnokształcące 

im. A. Asnyka 
w Bielsku-Białej

801 80120 35 277,16 35 177,16 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 35 177,16

13

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Miejskie Centrum Usług
Społecznościowych w Bielsku-Białej".

Biuro ds.
Rewitalizacji

Obszarów Miejskich
700 70095 2 984 671,45 2 946 588,53 2 114 623,35 248 779,22 124 389,61 458 796,35 38 082,92 0,00

14

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn.: "Twoja firma - Twój
sukces!".

Wydział Polityki
Społecznej Urzędu

Miejskiego
853 85395 652 643,11 652 643,11 558 832,86 77 687,35 16 122,90 0,00 0,00 0,00

15

 Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Zintegrowana Animacja
Społeczna w Bielsku-Białej"

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej

852 85295 1 269 582,70 1 269 582,70 1 115 281,35 131 209,58 23 091,77 0,00 0,00 0,00

16

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Rewitalizacja Willi
Teodora Sixta w Bielsku - Białej"

Galeria Bielska BWA 921 92110 4 740 645,20 224 305,61 0,00 0,00 187 322,32 36 983,29 4 516 339,59 0,00

17

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Aktywne przestrzenie -
rewitalizacja terenów miejskich w Bielsku
-Białej - Etap II i III"

Wydział Inwestycji
Urzędu Miejskiego

900 90095 6 811 959,07 6 339 959,07 3 603 965,22 423 995,90 211 997,95 2 100 000,00 472 000,00 0,00

18

Program Operacyjny Infrastruktura i
Środowisko 2014-2020. Projekt pn.:
"Poprawa dostępu do kultury oraz
zwiększenie uczestnictwa w kulturze.
Rozbudowa Bielskiego Centrum Kultury"

Bielskie Centrum
Kultury

921 92109 2 500 000,00 2 070 000,00 0,00 0,00 1 212 690,28 857 309,72 430 000,00 0,00

19

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn.: "Efektywne kształcenie
zawodowe kluczem do sukcesu na
lokalnym rynku pracy"

Miejski Zarząd
Oświaty 

w Bielsku-Białej
801 80195 2 364 754,90 2 364 154,90 2 015 569,43 237 125,97 111 459,50 0,00 600,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6554



20
Program Erasmus+. Projekt pn.: "Bielski
Hotelarz skrótem do kariery w Europie"

Zespół Szkół 
im. J. Tuwima 

w Bielsku-Białej
801 80115 749 074,62 748 834,62 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 748 834,62

21

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Nowoczesna baza
Beskidzkiego Centrum Onkologii -
Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w
Bielsku-Białej"

Wydział Inwestycji
Urzędu Miejskiego

851 85111 11 505 352,94 10 105 352,94 7 804 000,00 0,00 1 378 352,94 923 000,00 1 400 000,00 0,00

22

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt "Zwiększenie atrakcyjności
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej poprzez
przeprowadzenie niezbędnych prac
renowacyjnych oraz rozszerzenie bieżącej
oferty edukacyjno-kulturalnej"

Teatr Polski 921 92106 244 677,42 167 469,15 0,00 0,00 69 873,71 97 595,44 77 208,27 0,00

23

Program Erasmus+. Projekt  pn.:
"Nowoczesne metody nauczania i języki
obce kluczem do podnoszenia jakości
pracy naszej szkoły"

Zespół Szkół
Medycznych 

i Ogólnokształcących
im. H.

Chrzanowskiej 
w Bielsku-Białej

801 80120 94 088,69 93 788,69 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 93 788,69

24

Program PO WER  Ponadnarodowa
mobilność uczniów i absolwentów oraz
kadry kształcenia zawodowego. Projekt
pn.: "Hiszpańskie staże dla najlepszych"

Zespół Szkół
Samochodowych 

i
Ogólnokształcących 

w Bielsku-Białej

801 80115 292 729,29 292 429,29 275 731,58 16 697,71 0,00 0,00 300,00 0,00

25

Program PO WER  Ponadnarodowa
mobilność kadry edukacji szkolnej.
Projekt  pn.:  "Nowoczesna szkoła -
dwujęzyczna, wielokulturowa i
innowacyjna"

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

im. Armii Krajowej w
Bielsku-Białej

801 80195 126 528,75 126 028,75 118 832,47 7 196,28 0,00 0,00 500,00 0,00

26
Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn. "Szkoła równych szans"

Miejski Zarząd
Oświaty 

w Bielsku-Białej
801 80195 631 456,45 630 956,45 595 903,34 35 053,11 0,00 0,00 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6554



27
Programu Erasmus+. Projekt pn.: "Okulda
Rehberlik Hizmetleri"/ Doradztwo
zawodowe w szkole

Zespół Szkół
Ogólnokształcących

im. Stefana
Żeromskiego w
Bielsku-Białej

801 80120 57 603,99 57 453,99 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 57 453,99

28

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn.: "Miejskie Centrum
Usług Społecznościowych - Rozwój
międzypokoleniowych usług społecznych
w Bielsku-Białej"

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej

852 85295 317 976,61 317 976,61 265 123,78 24 952,83 27 900,00 0,00 0,00 0,00

29

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: pn.: "Radosne
przedszkolaki w Bielsku-Białej".

Miejski Zarząd
Oświaty 

w Bielsku-Białej
801 80104 497 230,00 496 930,01 432 130,00 0,00 64 800,01 0,00 299,99 0,00

30

Program Operacyjny Wiedza Edukacja
Rozwój 2014-2020. Projekt pn.:
"Ekosystemy na rzecz utrzymania zdrowia
psychicznego w gminach". 

Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej

852 85295 373 726,47 373 726,47 353 490,28 10 159,71 10 076,48 0,00 0,00 0,00

31

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt: "Modernizacja bazy
dydaktycznej dla kształcenia zawodowego
w Bielsku-Białej"

Wydział Inwestycji
Urzędu Miejskiego

801 80140 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00

Wydział Organizacji i
Nadzoru Urzędu

Miejskiego
322 887,94 0,00 56 980,22 0,00 0,00 0,00

Biuro Regionalnych
Inwestycji

Terytorialnych
63 426,57 0,00 11 191,96 0,00 2 913,82 0,00

33
Program URBACT III. Projekt pn.:
"Welcoming International Talent"

Wydział Strategii 
i Rozwoju

Gospodarczego
Urzędu Miejskiego

750 75095 176 901,00 176 901,00 149 347,00 0,00 27 554,00 0,00 0,00 0,00

34

Regionalny Program Operacyjny
Województwa Śląskiego na lata 2014-
2020. Projekt pn.: "Rozwój
mieszkalnictwa socjalnego i chronionego
w Bielsku-Białej".

Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej w

Bielsku-Białej
700 70001 480 700,00 480 700,00 375 340,00 44 160,00 22 080,00 39 120,00 0,00 0,00

32

Projekt pn.: "Realizacja zadań Instytucji
Pośredniczącej RIT Subregionu
Południowego Województwa Śląskiego w
ramach Pomocy Technicznej RPO WSL na
lata 2014-2020 – Plan Działań na rok
2019 w ramach Działania 13.1 Pomoc
Techniczna – SPd"

750 75023 457 400,51 454 486,69

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6554



35
Programu Erasmus+. Projekt pn.:
"Gotowanie kluczem do sukcesu -
szkolimy się w Hiszpanii"

Zespół Szkół
Gastronomicznych 

i Handlowych
w Bielsku-Białej

801 80115 355 825,33 355 675,33 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 355 675,33

36

Programu Erasmus+. Projekt pn.: "Nowe
wymagania w turystyce i hotelarstwie
kolejnym wyzwaniem dla Bielskiego
Tuwima"

Zespół Szkół im.
Juliana Tuwima w

Bielsku-Białej
801 80115 685 082,61 684 882,61 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 684 882,61

37

Programu Erasmus+. Projekt pn.:
"Mobilny i kreatywny nauczyciel to
gwarancja rozwoju i poszerzenia
horyzontów uczniów"

Zespół Szkół
Gastronomicznych 

i Handlowych
w Bielsku-Białej

801 80115 159 322,59 159 172,59 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 159 172,59

38
Programu Erasmus+. Projekt pn.:
"Nowoczesna Edukacja"

Zespół Szkół
Technicznych i

Handlowych im.
Franciszka Kępki w

Bielsku-Białej

801 80115 99 780,83 99 630,83 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 99 630,83

39
Programu Erasmus+. Projekt pn.: "Are you
ready for e-teaching?"

I LO im. Mikołaja
Kopernika w Bielsku

-Białej
801 80120 104 798,29 104 648,29 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 104 648,29

40

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja
Rozwój. Projekt pn.: "WSPÓLNA
PRZESTRZEŃ – partycypacyjne
planowanie przestrzenne w gminach"

Biuro Rozwoju
Miasta

710 71003 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41

Fundusz Mikroprojektów w ramach
INTERREG V-A Republika Czeska –
Polska.  Projekt pn.: "Beskidy na
rowerze".

Wydział Promocji
Miasta Urzędu

Miejskiego
630 63095 48 699,19 48 699,19 41 394,32 2 434,95 4 869,92 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6554



w zł i gr

Dz. Rozdz.

1 2 3 4 5 6

35 200 868,00

28 574 000,00

600 60004
Miejski Zakład
Komunikacyjny dopłata do kosztów wozokilometra 3,52 zł 27 446 000,00

600 60004
Miejski Zakład
Komunikacyjny

koszt wozokilometra przewozu
dzieci na wózkach inwalidzkich
busami do szkół 3,45 zł 455 000,00

600 60004
Miejski Zakład
Komunikacyjny

koszt wozokilometra dowozu
młodzieży niepełnosprawnej
autobusami do szkół 5,75 zł 673 000,00

6 626 868,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

uśredniona dopłata do 1 m²
remontowanej powierzchni lokali
mieszkalnych stanowiących
pustostany pozostających w
zasobie mieszkaniowym Miasta
Bielska-Białej (5.495 m²) 692,00 zł 3 800 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do kosztów wymiany 1 m²
stolarki okiennej w lokalach
mieszkalnych i użytkowych oraz
na klatkach schodowych (1.047,5
m²) 764,00 zł 800 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni budynku przy ul. Wita
Stwosza 7 w zakresie remontu
dachu, elewacji wraz ze stolarką
okienną i drzwiową oraz klatki
schodowej (612,29 m²) 710,00 zł 434 400,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni budynku przy
ul. Żywieckiej 99 w zakresie
remontu dachu, elewacji i ganku
(260,13 m²) 439,00 zł 114 000,00

O G Ó Ł E M

Miejski Zakład Komunikacyjny

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

ZAKRES, STAWKI I KWOTY DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH W 2019 ROKU

STAWKA 
DOTACJI

ZAKRES

KLASYFIKACJA NAZWA
JEDNOSTKI

OTRZYMUJĄCEJ
DOTACJĘ

KWOTA 
DOTACJI

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 6554



700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m2 remontowanej
powierzchni budynku przy ul. Jana
Sobieskiego 92 w zakresie
remontu  elewacji (852,15 m2) 235,00 zł 200 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni budynku przy
ul. Bohaterów Westerplatte 18
w zakresie remontu instalacji
wewnętrznych wodno
-kanalizacyjnych, centralnego
ogrzewania, elektrycznych oraz
przewodów kominowych
(365,63 m²) 949,00 zł 346 750,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni budynku przy
ul. Bohaterów Westerplatte 21
w zakresie remontu kominów
i instalacji odgromowej, klatki
schodowej, ścian fundamentowych
oraz elewacji wraz ze stolarką
okienną (312 m²) 959,00 zł 299 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni drogi wewnętrznej -
boczna Wita Stwosza (wymiana
nawierzchni), biegnącej na tyłach
budynku Piastowska 46 dookoła
budynku Piastowska 44
(Kuratorium Oświaty), do placu
zabaw i bloku Piastowska 42 - na
odcinkach stanowiących własność
Miasta Bielska (527 m²) 189,76 zł 100 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni chodników przy
blokach nr 119, 121a, 123 przy ul.
Żywieckiej (393 m²) 254,46 zł 100 000,00

700 70001
Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej

dopłata do 1 m² remontowanej
powierzchni lokali mieszkalnych i
użytkowych w budynku przy ul.
Rynek 8 i Rynek 12 oraz Józefa
Pankiewicza 2 w zakresie remontu
konserwatorskiego budynków
(441,48 m²) 980,15 zł 432 718,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 6554



w zł i gr

Dz. Rozdz.

1 2 3 4

10 864 950,00

884 000,00

600 60004 Zakup busów przystosowanych do przewozu osób
niepełnosprawnych dla MZK w Bielsku-Białej

394 000,00

600 60004 Zakup wiat przystankowych 130 000,00

600 60004
Zakup urządzenia diagnostycznego "Xentry" z
oprogramowaniem i serwerem

95 000,00

600 60004 Zakup pomostu jezdnego z regulacją wysokości 74 000,00

600 60004 Zakup pojazdu wielofunkcyjnego 191 000,00

9 980 950,00

700 70001
Rozwój mieszkalnictwa socjalnego i chronionego 
w Bielsku-Białej

480 700,00

środki z EFRR 375 340,00

środki z budżetu państwa 44 160,00

środki z budżetu miasta 
(wydatki kwalifikowane)

22 080,00

środki z budżetu miasta 
(wydatki niekwalifikowane objęte umową)

39 120,00

700 70001
Termomodernizacja budynków przy ul. Granicznej 4 i 6
w Bielsku-Białej

808 000,00

700 70001 Ul. Komorowicka 224 - przebudowa budynku 71 217,00

700 70001
Ul. Wita Stwosza 7 - wykonanie izolacji
przeciwwilgociowych ścian budynku

53 600,00

ZAKRES I KWOTY DOTACJI CELOWYCH  NA FINANSOWANIE KOSZTÓW  REALIZACJI
INWESTYCJI  SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH

W 2019 ROKU

KLASYFIKACJA
NAZWA KWOTA 

O G Ó Ł E M

Miejski Zakład Komunikacyjny

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 6554



700 70001
Ul. Żywiecka 99 - wykonanie izolacji
przeciwwilgociowych ścian budynku

86 000,00

700 70001 Ul. Jana Sobieskiego 92 - wykonanie placu 65 000,00

700 70001
Rynek 23 - przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania
lokali z funkcji mieszkalnej na użytkową

1 285 300,00

700 70001 Zamień kopciucha na ekoczyściucha 750 000,00

700 70001
Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w lokalach
gminnych stanowiących pustostany

484 000,00

700 70001 Ul. Zygmunta Krasińskiego 30 – termomodernizacja
budynku

226 300,00

700 70001
Wykonanie instalacji ogrzewania etażowego i
modernizacja części instalacji c.o. w lokalu użytkowym
przy ul. Wzgórze 19

130 000,00

700 70001 Dokumentacja projektowo-kosztorysowa dotycząca
pustostanów

220 000,00

700 70001
Wykonanie wentylacji i izolacji przeciwwilgociowej ścian
w pomieszczeniach przedszkola zlokalizowanego w
budynku przy ul. Karpackiej 119

55 000,00

700 70001 Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych
budynków mieszkalnych w Bielsku-Białej

4 507 133,00

700 70001 Dokumentacja przyszłościowa 168 000,00

700 70001
Termomodernizacja budynku wraz z budową wewnętrznej
instalacji gazu i c.o. w budynku użytkowym przy ul. Ikara
2

125 000,00

700 70001
Opracowanie projektów funkcjonalno-użytkowych dla
budynków objętych rewitalizacją obszarów miejskich

147 000,00

700 70001
Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w lokalach
mieszkalnych

243 700,00

700 70001
Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń gospodarczych
na parterze oficyny budynku pl. Rynek 25/pl. Św. Mikołaja
12 na komorę śmietnika

45 000,00

700 70001
Wykonanie utwardzenia drogi dojazdowej do budynku
przy ul. Bartosza Głowackiego 3

30 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 6554



w zł i gr

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3 972 353,33 140 224 818,00 94 159 000,00 35 200 868,00 10 864 950,00 141 325 071,33 0,00 12 642 350,00 1 200 000,00 4 072 100,00

600 60004 3 000 000,00 66 750 000,00 37 292 000,00 28 574 000,00 884 000,00 67 150 000,00 0,00 884 000,00 400 000,00 3 000 000,00

700 70001 972 353,33 73 474 818,00 56 867 000,00 6 626 868,00 9 980 950,00 74 175 071,33 0,00 11 758 350,00 800 000,00 1 072 100,00

Stan środków
obrotowych na
31.12.2019r.
(3+4-8+11)

Razem 
koszty

w tym:

Dotacje

 przedmiotowe

Amortyzacja
bez pokrycia

w
przychodach

Wpłaty
do

budżetu
celowe na
inwestycje

Wydatki
majątkowe

w tym:

PRZYCHODY I KOSZTY SAMORZĄDOWYCH ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH W 2019 ROKU 

Przychody KosztyKlasyfikacja

Dz.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Przychody
własne

Stan środków
obrotowych

na
01.01.2019r.

Miejski Zakład Komunikacyjny

Razem
przychody

Rozdz.

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 6554



I. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 1

1. Zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 2.388.810,65 zł, z tego:

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 900,00 zł wpłaconą na konto Miejskiego Zarządu
Dróg tytułem zwrotu kosztów postępowania sądowego.

2) w dziale 630 – Turystyka:

a) o kwotę 43.829,27 zł w związku z podpisaniem umowy o dofinansowaniu projektu pn.:
„Beskidy na rowerze”,

b) o kwotę 11.000,00 zł – wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych oraz sprzedaży
składników majątkowych w Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji.

3) w dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę 16.000,00 zł – grant na realizację
projektu pn. „WSPÓLNA PRZESTRZEŃ – partycypacyjne planowanie przestrzenne w gminach”.

4) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 43.110,00 zł – wyższe niż planowano dochody
uzyskane w Miejskim Zarządzie Oświaty.

5) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 71.900,00 zł
w związku z umowami dotacji zawartymi ze Śląskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej
Straży Pożarnej w Katowicach, o udzieleniu dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży
Pożarnej dla Komendy Miejskiej PSP w Bielsku-Białej.

6) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 46.416,00 zł w związku z otrzymaniem subwencji
ogólnej z budżetu państwa na dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do
realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach
podstawowych.

7) w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.664.079,65 zł, z tego:

a) o kwotę 260.070,00 zł – dochody uzyskane w szkołach, przedszkolach i placówkach
oświatowych m.in. z wpływów za wynajem pomieszczeń szkolnych, odszkodowań
wypłaconych przez firmy ubezpieczeniowe za szkody majątkowe, ze zwrotów dotacji przez
szkoły i przedszkola nieprowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego /pobranych
w nadmiernej wysokości lub wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem/.

b) o kwotę 1.404.009,65 zł - dofinansowanie projektów Programu Erasmus+ :

 „Gotowanie kluczem do sukcesu - szkolimy się w Hiszpanii”,

 „Nowe wymagania w turystyce i hotelarstwie kolejnym wyzwaniem dla Bielskiego
Tuwima”,

 „Mobilny i kreatywny nauczyciel to gwarancja rozwoju i poszerzenia horyzontów
uczniów”,

 „Nowoczesna Edukacja”,

 „Are you ready for e-teaching”.

8) w dziale 852 – Pomoc społeczna:
a) o kwotę 1.000,00 zł - darowizna wpłacona na rzecz Domu Pomocy Społecznej dla Osób

Starszych,
b) o kwotę 1.000,00 zł – darowizna wpłacona na rzecz Domu Pomocy Społecznej „Hospicjum”,
c) o kwotę 18.000,00 zł – z tytułu odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej

„Hospicjum”,
d) o kwotę 20.000,00 zł – z tytułu odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dla

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 6554



Przewlekle Chorych,
e) o kwotę 3.255,73 zł – z tytułu kary umownej za rozwiązanie w trybie natychmiastowym bez

wypowiedzenia umowy w Domu Pomocy Społecznej „Dom Nauczyciela”.

9) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 74.020,00 zł – wyższe niż planowano
dochody uzyskane w placówkach oświatowych m.in. z wpływów za wynajem pomieszczeń oraz za
zakwaterowanie w Bursie.

10) w dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 374.300,00 zł – wyższe niż planowano dochody uzyskano
w Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji z tytułu sprzedaży usług, rozliczenia i zwrotu
podatku od towarów i usług VAT oraz odszkodowań za szkody w mieniu.

2. Zmniejsza się dochody budżetu miasta o kwotę 462.139,66 zł, z tego:

1) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 600,00 zł – niższe niż planowano wpływy

w Miejskim Zarządzie Oświaty.

2) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 446.539,66 zł, z tego:

a) o kwotę 376.987,66 zł – z dotacji na projekt pn.: „Miejskie Centrum Usług
Społecznościowych - Rozwój międzypokoleniowych usług społecznych w Bielsku-Białej”,
w związku ze zmianą terminu realizacji,

b) o kwotę 69.552,00 zł środki Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych, które nie powinny być ujmowane w budżecie jednostki samorządu
terytorialnego.

3) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 15.000,00 zł w związku z mniejszym
niż planowano zakwaterowaniem w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym.

II. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 2

1. Zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 11.046.140,14 zł, z tego:

1) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 900,00 zł na wydatki bieżące Miejskiego Zarządu
Dróg.

2) w dziale 630 – Turystyka:
a) o kwotę 43.829,27 zł na wydatki związane z realizacją projektu pn. „Beskidy na rowerze”,
b) o kwotę 29.600,00 zł na wydatki bieżące Bielsko-Bialskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

3) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa środki w kwocie 1.272.433,00 zł dla Zakładu
Gospodarki Mieszkaniowej, z przeznaczeniem na dotację celową.

4) w dziale 710 – Działalność usługowa o kwotę 16.000,00 zł – wydatki bieżące Biura Rozwoju
Miasta związane z realizacją projektu pn. „WSPÓLNA PRZESTRZEŃ – partycypacyjne
planowanie przestrzenne w gminach”.

5) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 43.110,00 zł na wydatki bieżące Miejskiego
Zarządu Oświaty.

6) w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 71.900,00 zł na
wydatki bieżące Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej.

7) w dziale 801 – Oświata i wychowanie:
a) o kwotę 258.070,00 zł - wydatki bieżące szkół, przedszkoli i placówek oświatowych,
b) o kwotę 1.404.009,65 zł - wydatki związane z realizacją projektów: „Gotowanie kluczem do

sukcesu - szkolimy się w Hiszpanii”, „Nowe wymagania w turystyce i hotelarstwie kolejnym
wyzwaniem dla Bielskiego Tuwima”, „Mobilny i kreatywny nauczyciel to gwarancja rozwoju
i poszerzenia horyzontów uczniów”, „Nowoczesna Edukacja”, „Are you ready for e-
teaching”,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 6554



c) o kwotę 400.000,00 zł, z przeznaczeniem na rozbudowę budynku Przedszkola nr 39 przy
ul. Mazańcowickiej w Komorowicach Śląskich,

d) o kwotę 46.416,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w pomoce
dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych
w publicznych szkołach podstawowych.

8) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 3.150.000,00 zł na zadanie inwestycyjne
„Restrukturyzacja wraz z modernizacją Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego
im. Jana Pawła II”

9) w dziale 852 – Pomoc społeczna:
a) o kwotę 1.000,00 zł - wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej dla Osób Starszych,
b) o kwotę 19.000,00 zł - wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej „Hospicjum”,
c) o kwotę 20.000,00 zł – wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej dla Przewlekle Chorych,
d) o kwotę 3.255,73 zł – wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej „Dom Nauczyciela”,
e) o kwotę 53.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniach

budynku Podbeskidzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej,
f) o kwotę 420.000,00 zł dla Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w celu uzupełnienia

środków na realizację Gminnego Programu Prac Społecznie Użytecznych.

10) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 76.020,00 zł na wydatki bieżące
placówek oświatowych.

11) w dziale 855 – Rodzina o kwotę 18.450,00 zł, z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji dla
przebudowy placu zabaw dla dzieci uczęszczających do Żłobka Miejskiego przy
ul. Pod Grodziskiem 4.

12) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3.057.286,49 zł, w celu
uzupełnienia środków na wydatki związane z zimowym utrzymaniem miasta oraz bieżącym
utrzymaniem czystości w mieście.

13) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego:
a) o kwotę 6.500,00 zł – dotacja podmiotowa dla Miejskiego Domu Kultury,
b) o kwotę 10.000,00 zł - dotacja podmiotowa dla Galerii Bielskiej BWA,
c) o kwotę 260.360,00 zł - dotacja celowa dla Galerii Bielskiej BWA przeznaczona

na uzupełnienie środków na projekcie „Rewitalizacja Willi Teodora Sixta w Bielsku-Białej”.

14) w dziale 926 – Kultura fizyczna o kwotę 365.000,00 zł na wydatki Bielsko-Bialskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji m.in. na zakup materiałów eksploatacyjnych i urządzeń dla bieżącego
utrzymania obiektów, wypłatę odprawy pośmiertnej uprawnionym po zmarłym pracowniku, oraz
zadania inwestycyjne „Modernizacja obiektów BBOSiR” i na zakup kosiarki wrzecionowej pod
potrzeby utrzymania trawiastych płyt boisk sportowych i traktorka typu RIDER do pielęgnacji
terenów zielonych.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta o kwotę 9.119.469,15 zł, z tego:

1) w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa:
a) o kwotę 95.950,00 zł dotację przedmiotową dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,
b) o kwotę 132.483,00 zł dotację celową dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej,
c) o kwotę 30.000,00 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na zadaniu

inwestycyjnym pn. „Modernizacja budynku przy ul. Bystrzańskiej 57”.

2) w dziale 750 – Administracja publiczna:
a) o kwotę 950.000,00 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na zadaniu

inwestycyjnym pn. „Modernizacja budynku przy pl. Ratuszowym 1 wraz z montażem
klimatyzacji w pomieszczeniach biurowych”,

b) o kwotę 570.000,00 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na zadaniu
inwestycyjnym pn. „Infrastruktura sieci szerokopasmowej”,

c) o kwotę 600,00 zł z wydatków bieżących.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 6554



3) w dziale 801 – Oświata i wychowanie
a) o kwotę 1.067.048,00 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na zadaniu

inwestycyjnym pn. „Termomodernizacja oraz rozbudowa budynku Zespołu Szkół
Technicznych i Handlowych przy ul. Józefa Lompy 11”,

b) o kwotę 1.400.000,00 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na zadaniu
inwestycyjnym pn. „Modernizacja basenu w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Armii
Krajowej przy ul. Sterniczej 4”.

4) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 1.700.000,00 zł, która nie zostanie wykorzystana
w bieżącym roku na zadaniu inwestycyjnym pn. „Zakupy sprzętu i aparatury medycznej w ramach
programu wieloletniego na lata 2016 – 2024, pn.: „Narodowy Program Zwalczania Chorób
Nowotworowych”.

5) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 446.539,66 zł, z tego:
a) o kwotę 376.987,66 zł w związku ze zmianą terminu realizacji projektu pn.: „Miejskie

Centrum Usług Społecznościowych - Rozwój międzypokoleniowych usług społecznych
w Bielsku-Białej”,

b) o kwotę 69.552,00 zł – wydatki finansowane środkami Solidarnościowego Funduszu
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, które nie powinny być ujmowane w budżecie jednostki
samorządu terytorialnego.

6) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 15.000,00 zł z wydatków bieżących
placówek oświatowych.

7) w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:
a) o kwotę 25.325,03 zł z wydatków bieżących,
b) o kwotę 2.686.523,46 zł, która nie zostanie wykorzystana w bieżącym roku na realizację

zadania inwestycyjnego pn.”Rewitalizacja miejskich systemów nadbrzeżnych wraz
z utworzeniem Centrum Edukacji Ekologicznej w mieście Bielsko-Biała - Etap I, Etap II”
/876.523,46 zł/, zadania inwestycyjnego pn. „Amfiteatr w Lipniku – leśne miejsce
wypoczynku i zabawy” /900.000,00 zł/ oraz zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Małej Straconki, Lisiej i Borsuczej w Bielsku-Białej - etap
III” /910.000,00 zł/.

III. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku nr 3

1. Środki w kwocie 269,92 zł z działu 750 – Administracja publiczna przenosi się do działu 630 -
Turystyka, w celu uzupełnienia środków na projekcie „Beskidy na rowerze”.

2. Środki w kwocie 17.661,35 zł z działu 700 – Gospodarka mieszkaniowa przenosi się do działu 758 –
Różne rozliczenia, w celu spłaty wierzytelności spadkowych, w związku z nabyciem przez Gminę
Bielsko-Biała spadku postanowieniem Sądu Rejonowego w Bielsku-Białej.

3. Środki w kwocie 7.300,00 zł z działu 750 – Administracja publiczna przenosi się do:
1) do działu 852 – Pomoc społeczna w wysokości 5.400,00 zł,
2) do działu 855 – Rodzina w wysokości 700,00 zł,
3) do działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w wysokości 1.200,00 zł,
z przeznaczeniem na wydatki Rad Osiedli związane z realizacją w 2019 r. zadań statutowych przy
pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu Placówek dla Dzieci i Młodzieży „Parasol”
oraz Wydziałów Urzędu Miejskiego.

4. Środki w kwocie 30.000,00 zł przeznaczone na ochronę środowiska i gospodarkę wodną przenosi się
z działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska:
1) do działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, z przeznaczeniem dla Straży

Miejskiej na zakup usług w zakresie przeciwdziałania zanieczyszczaniu powietrza atmosferycznego
/15.000,00.zł/,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 6554



2) do działu 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej
przyrody na wykonanie ekspertyz z zakresu zieleni i pomników przyrody /15.000,00 zł/.

5. W dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego środki w kwocie 17.000,00 zł
z rozdz. 92195 – Pozostała działalność przenosi się do:
a) rozdz. 92106 – Teatry, z przeznaczeniem dla Teatru Polskiego na pokrycie kosztów nagłośnienia

ceremonii otwarcia „FotoArtFestivalu” /2.000,00 zł/,
b) rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, z przeznaczeniem dla Miejskiego Domu

Kultury na organizację Międzynarodowych Spotkań Artystycznych „Talizman Sukcesu”
/15.000,00 zł/.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 6554



1. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku „Wydatki na programy finansowane
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań miasta w 2019 roku”:

1) W pozycji 16 - Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Projekt: „Rewitalizacja Willi Teodora Sixta w Bielsku – Białej” realizowany przez Galerię Bielską
BWA zwiększa się środki z budżetu miasta wydatki niekwalifikowane nie objęte umową o kwotę
260.360,00 zł w związku z wystąpieniem nieprzewidzianych wydatków w projekcie,

2) W pozycji 21 - Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Projekt: „Nowoczesna baza Beskidzkiego Centrum Onkologii - Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła
II w Bielsku-Białej” realizowane przez Wydział Inwestycji zmniejsza się środki z budżetu miasta
wydatki niekwalifikowane nie objęte umową o kwotę 100.000,00 zł w związku z koniecznością
właściwej klasyfikacji środków związanych z wykonaniem adaptacji pomieszczeń usytuowanych
w przyziemiu Pawilonu V, które będą realizowane w ramach zadania „Restrukturyzacji wraz
z modernizacją Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II
w Bielsku-Białej”,

3) W pozycji 28 - Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Projekt pn.: „Miejskie Centrum Usług Społecznościowych - Rozwój międzypokoleniowych usług
społecznych w Bielsku-Białej” realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zmniejsza
się środki z funduszy strukturalnych o kwotę 344.558,62 zł oraz środki z budżetu państwa o kwotę
32.429,04 zł jak również środki z budżetu miasta wydatki kwalifikowane o kwotę 22.309,12 zł.
Powyższe zmiany związane są ze zmianą terminu realizacji projektu,

4) W pozycji 29 - Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.
Projekt: pn.: „Radosne przedszkolaki w Bielsku-Białej” realizowany przez Miejski Zarząd Oświaty
zmniejsza się środki z budżetu miasta wydatki niekwalifikowane nie objęte umową o kwotę 0,01 zł
równocześnie o tę sama kwotę zwiększając środki z budżetu miasta wydatki kwalifikowane.
Powyższe związane jest z koniecznością właściwej klasyfikacji budżetowej zadania,

5) Dodanie pozycji 35 – Programu Erasmus+. Projekt pn.: „Gotowanie kluczem do sukcesu - szkolimy
się w Hiszpanii” realizowany będzie przez Zespół Szkół Gastronomicznych i Handlowych
w Bielsku-Białej, zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu,

6) Dodanie pozycji 36 – Programu Erasmus+. Projekt pn.: „Nowe wymagania w turystyce
i hotelarstwie kolejnym wyzwaniem dla Bielskiego Tuwima” realizowany będzie przez Zespół
Szkół im. Juliana Tuwima w Bielsku-Białej, zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu,

7) Dodanie pozycji 37 – Programu Erasmus+. Projekt pn.: „Mobilny i kreatywny nauczyciel to
gwarancja rozwoju i poszerzenia horyzontów uczniów” realizowany będzie przez Zespół Szkół
Gastronomicznych i Handlowych w Bielsku-Białej, zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie
projektu,

8) Dodanie pozycji 38 – Programu Erasmus+. Projekt pn.: „Nowoczesna Edukacja” realizowany
będzie przez Zespół Szkół Technicznych i Handlowych im. Franciszka Kępki w Bielsku-Białej,
zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu,

9) Dodanie pozycji 39 – Programu Erasmus+. Projekt pn.: „Are you ready for e-teaching?”

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XI/208/2019

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 24 września 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 6554



realizowany będzie przez I LO im. Mikołaja Kopernika w Bielsku-Białej, zgodnie z zawartą umową
o dofinansowanie projektu,

10) Dodanie pozycji 40 – Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt pn.: „WSPÓLNA
PRZESTRZEŃ – partycypacyjne planowanie przestrzenne w gminach” realizowany będzie przez
Biuro Rozwoju Miasta, zgodnie z umową zawartą z Fundacją Sendzimira,

11) Dodanie pozycji 41 – Fundusz Mikroprojektów w ramach INTERREG V-A Republika Czeska –
Polska. Projekt pn.: „Beskidy na rowerze” realizowany będzie przez Wydział Promocji Miasta
zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu.

2. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku „Zakres, stawki i kwoty dotacji
przedmiotowych w 2019 roku”:

1) w pozycji „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej” dział 700 – Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział
70001– Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej zmniejsza się dotację przedmiotową o kwotę
95.950,00 zł, oraz wprowadza się następujące zmiany:

a) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 365.000,00 zł w następującej pozycji „uśredniona
dopłata do 1m2 remontowanej powierzchni lokali mieszkalnych stanowiących pustostany
pozostających w zasobie mieszkaniowym Miasta Bielska-Białej” (nowa stawka dotacji
692,00 zł) co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 3.800.000,00 zł,

b) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 22.750,00 zł w następującej pozycji „ dopłata do
1m2 remontowanej powierzchni budynku przy ul. Bohaterów Westerplatte 18 w zakresie
remontu instalacji wewnętrznych wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania,
elektrycznych oraz przewodów kominowych” (nowa stawka dotacji 949,00 zł) co po zmianie
stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 346.750,00 zł,

c) dokonuje się zmniejszenia kwoty dotacji o 243.700,00 zł w następującej pozycji „dopłata
do 1m2 remontowanej powierzchni lokali mieszkalnych i użytkowych w budynku przy ul. Rynek
8 i Rynek 12 oraz Józefa Pankiewicza 2 w zakresie remontu konserwatorskiego budynków”
(nowa stawka dotacji 980,15 zł) co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości
432.718,00 zł,

d) dokonuje się wycofania pozycji „dopłata do 1 m² remontowanej powierzchni budynku przy
ul. Norberta Barlickiego 1 w zakresie remontu elewacji i klatki schodowej” w kwocie
240.000,00 zł z uwagi na to, iż przetarg na realizację tego zadania został dwukrotnie
unieważniony z powodu braku ofert.

3. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku „Zakres i kwoty dotacji celowych na
finansowanie kosztów realizacji inwestycji samorządowych zakładów budżetowych w 2019 roku”:

1) w pozycji „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej” dział 700 – Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział
70001 – Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej zwiększa się dotację celową o kwotę 1.139.950,00 zł
oraz wprowadza się następujące zmiany:

a) dokonuje się zmniejszenia kwoty dotacji o 78.783,00 zł w następującej pozycji
„Ul. Komorowicka 224 - przebudowa budynku” co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji
w wysokości 71.217,00 zł,

b) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 29.600,00 zł w następującej pozycji „Ul. Wita
Stwosza 7 – wykonanie izolacji przeciwwilgociowych ścian budynku” co po zmianie stanowi
ogólną kwotę dotacji w wysokości 53.600,00 zł,

c) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 95.000,00 zł w następującej pozycji „Rynek 23 -
przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania lokali z funkcji mieszkalnej na użytkową” co po
zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 1.285.300,00 zł,

d) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 95.000,00 zł w następującej pozycji „Rynek 23 -
przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania lokali z funkcji mieszkalnej na użytkową” co po
zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 1.285.300,00 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 37 – Poz. 6554



e) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 154.000,00 zł w następującej pozycji „Wykonanie
instalacji centralnego ogrzewania w lokalach gminnych stanowiących pustostany” co po
zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 484.000,00 zł,

f) dokonuje się zmniejszenia kwoty dotacji o 53.700,00 zł w następującej pozycji „Ul. Zygmunta
Krasińskiego 30 – termomodernizacja budynku” co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji
w wysokości 226.300,00 zł,

g) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 10.000,00 zł w następującej pozycji „Wykonanie
instalacji ogrzewania etażowego i modernizacja części instalacji c.o. w lokalu użytkowym przy
ul. Wzgórze 19” co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 130.000,00 zł,

h) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 325.133,00 zł w następującej pozycji „Poprawa
efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków mieszkalnych w Bielsku-Białej” co po
zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 4.507.133,00 zł,

i) dokonuje się zwiększenia kwoty dotacji o 68.000,00 zł w następującej pozycji „Dokumentacja
przyszłościowa” co po zmianie stanowi ogólną kwotę dotacji w wysokości 168.000,00 zł,

j) wprowadza się nową pozycję pn. „Termomodernizacja budynku wraz z budową wewnętrznej
instalacji gazu i c.o. w budynku użytkowym przy ul. Ikara 2” w kwocie 125.000,00 zł,

k) wprowadza się nową pozycję pn. „Opracowanie projektów funkcjonalno-użytkowych dla
budynków objętych rewitalizacją obszarów miejskich” w kwocie 147.000,00 zł,

l) wprowadza się nową pozycję pn. „Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w lokalach
mieszkalnych” w kwocie 243.700,00 zł,

m) wprowadza się nową pozycję pn. „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń gospodarczych
na parterze oficyny budynku pl. Rynek 25/pl. Św. Mikołaja 12 na komorę śmietnika” w kwocie
45.000,00 zł,

n) wprowadza się nową pozycję pn. „Wykonanie utwardzenia drogi dojazdowej do budynku przy
ul. Bartosza Głowackiego 3” w kwocie 30.000,00 zł,

4. Opis i uzasadnienie zmian wprowadzonych w Załączniku „Przychody i koszty samorządowych
zakładów budżetowych w 2019 roku”:

1) w pozycji „Zakład Gospodarki Mieszkaniowej” dział 700 – Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział
70001 – Zakłady Gospodarki Mieszkaniowej wprowadza się następujące zmiany:

a) zwiększa się przychody o kwotę 1.044.000,00 zł, w tym zmniejsza się Dotację przedmiotową
z budżetu otrzymaną przez samorządowy zakład budżetowy o kwotę 95.950,00 zł oraz zwiększa
się Dotacje celowe otrzymane z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych o kwotę
1.139.950,00 zł.

b) równocześnie zwiększa się koszty o kwotę 1.044.000,00 zł, w tym zwiększa się zakup usług
remontowych oraz wydatki majątkowe.

c) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 617.150,00 zł w tym w ramach środków własnych
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej zmniejsza się o kwotę 522.800,00 zł, a w ramach środków
z budżetu miasta z dotacji celowej zwiększa się o kwotę 1.139.950,00 zł. Środki własne
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przenosi się na działalność bieżącą.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 38 – Poz. 6554


		2019-10-03T10:57:12+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




